Stadt Gelsenkirchen - 45875 Gelsenkirchen

Mitglieder der
Bezirksvertret

ung

Gelsenkirchen-Nord

Sehr geehrte Da

men und Herren,

zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

€

Gelsenkirchen

Vorstandsbereich OB
Referat 2 — Rat und Verwaltung

Verwaltungsgebdude
Rathaus Buer
Gelsenkirchen-Buer

Auskunft erteilt Zimmer Nr.

Herr Barton 2

Telefon (0209) Telefax (0209)
169 — 66 11 169 - 41 00

E-Mail
jerome.barton@gelsenkirchen.de

Datum

3. Januar 2020

Nr. der Sitzung

36 X

Offentliche Sitzung

Nichtéffentliche Sitzung

Offentlicher und Nichtoffentlicher Teil

Bezeichnung des Gremiums

Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord

Datum

Uhrzeit

16. Januar 2020 16.00

Sitzungsort

Rathaus Buer, Sitzungszimmer Cottbus,
Goldbergstralie 12, Gelsenkirchen

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefiigt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prifen, ob bei lhnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung
Ausschlielungsgrinde nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2,
31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschéaftsordnung fur den Rat der
Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschisse missen Sie das Vorliegen eines AusschlieBungsgrundes
vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den
Sitzungsraum verlassen. Bei 6ffentlichen Sitzungen dirfen Sie unter den Zuhérern Platz nehmen.
Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschliefungsgrund vorliegt, so erbitte ich
umgehende Nachricht an die Schriftfihrung, damit die Frage durch das Referat 30 - Recht - gepruft
werden kann. In Zweifelsfallen ist endgiltig ein Beschluss herbeizufiihren.

unaufgefordert

Mit freundlichen GriRRen

Thomas Klasmann
Bezirksburgermeister






A. Offent-
licher Teil

1

2

3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

Tagesordnung

fur die 36. Sitzung der Bezirksvertretung
Gelsenkirchen-Nord am 16. Januar 2020

Blrgerschaftliche Initiativen

Fragestunde fur Einwohnerinnen und Einwohner

Antrage gemal § 7 Abs. 1 der Geschaftsordnung

i. V. m. § 9 der Bezirkssatzung

Schriftlicher Sachstandsbericht zum Dialog-
Display im Stadtbezirk Nord
- Antrag der SPD-Bezirksfraktion -

Mundlicher Sachstandsbericht Umbau der
Sportanlage "Offene Tur"
- Antrag der SPD-Bezirksfraktion -

Mindlicher Sachstandsbericht zum
Schutzstreifen auf der De-la-Chevallerie-Stralle
- Antrag der SPD-Bezirksfraktion -

Mundlicher Sachstandsbericht Stadtteilpark
Hassel
- Antrag der SPD-Bezirksfraktion -

Mindlicher Sachstandsbericht LED-Werbetafel
- Antrag der SPD-Bezirksfraktion -

Sachstandsbericht zu Werbetafeln der
Firma Stroer

- Antrag der Bezirksverordneten

Frau Schirmann, FDP -

Fortfihrung der Denkmalliste

Beanstandung eines ablehnenden Beschlusses
der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord aus
der Sitzung vom 7. November 2019 Fortfuhrung
der Denkmalliste

FortfiUhrung der Denkmalliste:
Doppelwohnhaus Meisterweg 1a und 1
Gelsenkirchen-Buer

Drucksache Nr.

14-20/8161

14-20/8162

14-20/8164

14-20/8166

14-20/8242

14-20/8263

14-20/8269

14-20/7383



10

11

12

121

12.2

12.3

-4-

Bebauungsplan Nr. 439 der Stadt Gelsenkirchen
"Kirche St. Josef"

zwischen Buddestralde - Werdener Strale und
Im Bromm - Aufstellungsbeschluss -

Sanierung der Steinmetzstralde zwischen
Koniggratzer Strafl’e und Duppelstralle

Erlass einer Ordnungsbehdérdlichen Verordnung
nach § 6 Gesetz zur Regelung der
Ladendéffnungszeiten (Ladendffnungsgesetz —
LOG NRW) - Sonntagsoéffnung fir 2020 -

Stadtteilprogramm Gelsenkirchen-Hassel und
Herten-Westerholt/Bertlich

- Hasselacht-Rundweg durch Hassel und
Buer-Nord -

Einbau von Rauchabzugen in den
Treppenhaustirmen, brandschutztechnische
Ertichtigung der Hausmeisterloge und des
Eingangsportals sowie Schaffung eines zweiten
baulichen Rettungsweges aus dem Musikraum
im Schulgebaude der Gesamtschule Buer-Mitte,
Gebaude 9/10, Nollenpad 29

Einbau von alternativen Rettungswegen
(Bypasse) in der Pfefferackerschule,
GGS Pfefferackerstralle 21

Austausch und Erneuerung von
Rauchschutzturen/Drahtglastiren im
Schulgebaude des Eduard-Spranger-
Berufskollegs, Goldbergstralle 58

Mitteilungen und Anfragen

Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Henke
- Geplante Instandsetzung/Renovierung der
Fassade des Objektes Horster Stralie 6 —

Anfrage des Bezirksverordneten
Herrn Kutzborski
- Nutzung Bonni und Fritz-Erler-Haus -

Anfrage des Bezirksblrgermeisters
Herrn Klasmann
— Baumfallungen auf Privatgrundstiicken —

14-20/8170

14-20/8243

14-20/8216

14-20/8151

14-20/8205

14-20/8208

14-20/8246

14-20/8040

14-20/8123

14-20/8132



12.4

12.5

12.6

B. Nichtoffent-
licher Teil:

- entfallt -

-5-

Anfrage des Bezirksburgermeisters 14-20/8193
Herrn Klasmann
- Denkmalschutz in der Meistersiedlung Hassel -

Anfrage der Bezirksverordneten Frau Schroder  14-20/8222
- Provisorische Fahrgastunterstande ZOB Buer
an der Haltestelle der Linie 302 -

Anfrage der Bezirksverordneten 14-20/8237
Frau Kosak-lzberovic
- Zustand ZOB Buer -






	Vorstandsbereich OB
	Tagesordnung

