

Stadt Gelsenkirchen · 45875 Gelsenkirchen

Mitglieder der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord Vorstandsbereich OB Referat 2 – Rat und Verwaltung

Verwaltungsgebäude Rathaus Buer Gelsenkirchen-Buer

Auskunft erteilt Zimmer Nr. Herr Barton 2

Telefon (0209) Telefax (0209) 169 - 66 11 169 - 41 00

E-Mail

jerome.barton@gelsenkirchen.de

Datum

3. Januar 2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

Nr. der Sitzung								
36	X	Öffentliche	Sitzung	Nichtöffentliche Sitzung Öffentlicher und Nichtöffentlicher Teil				
Bezeichnung des Gremiums								
Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord								
Datum			Uhrzeit	Sitzungsort				
16. Januar 2020		16.00	Rathaus Buer, Sitzungszimmer Cottbus, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen					

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefügt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prüfen, ob bei Ihnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung Ausschließungsgründe nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2, 31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschüsse müssen Sie das Vorliegen eines Ausschließungsgrundes unaufgefordert vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den Sitzungsraum verlassen. Bei öffentlichen Sitzungen dürfen Sie unter den Zuhörern Platz nehmen. Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschließungsgrund vorliegt, so erbitte ich umgehende Nachricht an die Schriftführung, damit die Frage durch das Referat 30 - Recht - geprüft werden kann. In Zweifelsfällen ist endgültig ein Beschluss herbeizuführen.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Klasmann Bezirksbürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

für die 36. Sitzung der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord am 16. Januar 2020

A. Öffent- licher Teil		Drucksache Nr.
1	Bürgerschaftliche Initiativen	
2	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner	
3	Anträge gemäß § 7 Abs. 1 der Geschäftsordnung i. V. m. § 9 der Bezirkssatzung	
3.1	Schriftlicher Sachstandsbericht zum Dialog- Display im Stadtbezirk Nord - Antrag der SPD-Bezirksfraktion -	14-20/8161
3.2	Mündlicher Sachstandsbericht Umbau der Sportanlage "Offene Tür" - Antrag der SPD-Bezirksfraktion -	14-20/8162
3.3	Mündlicher Sachstandsbericht zum Schutzstreifen auf der De-la-Chevallerie-Straße - Antrag der SPD-Bezirksfraktion -	14-20/8164
3.4	Mündlicher Sachstandsbericht Stadtteilpark Hassel - Antrag der SPD-Bezirksfraktion -	14-20/8166
3.5	Mündlicher Sachstandsbericht LED-Werbetafel - Antrag der SPD-Bezirksfraktion -	14-20/8242
3.6	Sachstandsbericht zu Werbetafeln der Firma Ströer - Antrag der Bezirksverordneten Frau Schürmann, FDP -	14-20/8263
4	Fortführung der Denkmalliste	
4.1	Beanstandung eines ablehnenden Beschlusses der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Nord aus der Sitzung vom 7. November 2019 Fortführung der Denkmalliste	14-20/8269
4.2	Fortführung der Denkmalliste: Doppelwohnhaus Meisterweg 1a und 1 Gelsenkirchen-Buer	14-20/7383

5	Bebauungsplan Nr. 439 der Stadt Gelsenkirchen "Kirche St. Josef" zwischen Buddestraße - Werdener Straße und Im Brömm - Aufstellungsbeschluss -	14-20/8170
6	Sanierung der Steinmetzstraße zwischen Königgrätzer Straße und Düppelstraße	14-20/8243
7	Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung nach § 6 Gesetz zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) - Sonntagsöffnung für 2020 -	14-20/8216
8	Stadtteilprogramm Gelsenkirchen-Hassel und Herten-Westerholt/Bertlich - Hasselacht-Rundweg durch Hassel und Buer-Nord -	14-20/8151
9	Einbau von Rauchabzügen in den Treppenhaustürmen, brandschutztechnische Ertüchtigung der Hausmeisterloge und des Eingangsportals sowie Schaffung eines zweiten baulichen Rettungsweges aus dem Musikraum im Schulgebäude der Gesamtschule Buer-Mitte, Gebäude 9/10, Nollenpad 29	14-20/8205
10	Einbau von alternativen Rettungswegen (Bypässe) in der Pfefferackerschule, GGS Pfefferackerstraße 21	14-20/8208
11	Austausch und Erneuerung von Rauchschutztüren/Drahtglastüren im Schulgebäude des Eduard-Spranger- Berufskollegs, Goldbergstraße 58	14-20/8246
12	Mitteilungen und Anfragen	
12.1	Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Henke - Geplante Instandsetzung/Renovierung der Fassade des Objektes Horster Straße 6 –	14-20/8040
12.2	Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Kutzborski - Nutzung Bonni und Fritz-Erler-Haus -	14-20/8123
12.3	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Klasmann – Baumfällungen auf Privatgrundstücken –	14-20/8132

12.4	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Klasmann - Denkmalschutz in der Meistersiedlung Hassel -	14-20/8193
12.5	Anfrage der Bezirksverordneten Frau Schröder - Provisorische Fahrgastunterstände ZOB Buer an der Haltestelle der Linie 302 -	14-20/8222
12.6	Anfrage der Bezirksverordneten Frau Kosak-Izberovic - Zustand ZOB Buer -	14-20/8237

B. Nichtöffentlicher Teil:

- entfällt -